# Stadt Schongau



# Beschlussvorlage I/1/586/2022

Sachgebiet Geschäftsleitung	Sachbearbeiter Frau Schade		
Beratung		Behandlung	Zuständigkeit
Stadtrat	18.10.2022	öffentlich	Entscheidung

Betreff

Schongauer Sommer e. V.; Antrag vom 17.09.2022 auf städtischen Zuschuss für den historischen Markt 2023; Beschluss

#### Anlagen

2022-09-17\_Schongauer Sommer Antrag Markt Zuschuss 2022-10-10\_Schongauer Sommer Antrag Markt Zuschuss

## Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 17.09.2022 beantragte der Verein Schongauer Sommer e. V. die Gewährung eines städtischen Zuschusses für die Durchführung des Schongauer Sommers 2023 in Höhe von 10.000,00 €. Damit lag der beantragte Zuschuss um 5.000,00 € höher als der jeweils in den letzten Jahren gewährte Zuschuss. Der Antrag liegt dieser Vorlage anbei und wurde bereits in der vergangenen Stadtratssitzung beraten. Der Stadtrat hat keinen Beschluss gefasst und den Vorstand gebeten, die Einnahmen- und Ausgabensituation des Vereins näher zu erläutern.

Diese Erläuterung hat im Rahmen eines Termins am 10.10.2022 im Rathaus Schongau stattgefunden.

Mit Schreiben vom 10.10.2022 teilte der Vorstand mit, dass er die Stadt Schongau für die Durchführung des Marktes nun lediglich um einen Zuschuss i.H.v. 5.000,00 € wie in den letzten Jahren auch, ersucht. Dieser Antrag liegt der Vorlage ebenfalls anbei.

### **Vorschlag zum Beschluss:**

Der Stadtrat der Stadt Schongau beschließt, dem Verein Schongauer Sommer e.V. für die Durchführung des Schongauer Sommers 2023 einen Zuschuss in Höhe von 5.000,00 € zu gewähren.